
© V e O L IA
Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 
číslo: 10423 

uzavřené dne 07.02.2012

uzavřená mezi:

Dodavatel:
Obchodní firma: Veolia Energie ČR, a.s.
Sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku, spisová značka B 318
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 45193410
DIČ: CZ45193410
Zákaznická linka: 800 800 860
Internetové stránky: www.veolia.cz
Kontaktní e-mail:

a
Odběratel:
Obchodní firma/jméno: Technické služby Hradec nad Moravicí, příspěvková organizace
Sídlo/adresa: Opavská 228, 747 41 Hradec nad Moravicí
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 75123959
DIČ: CZ75123959
Kontaktní e-mail:
E-mail pro elektronické zasílání daňových dokladů: ..........................................................................

Odběratel JE povinným subjektem ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisu.

uzavírají
dodatek č.2 k výše uvedené smlouvě, ve kterém se dodavatelem s odběratelem dohodli, že s účinností od
01.09.2025:
se ruší text článku ČI. A2. Cena a úplata za dodávku a nahrazuje se:

ČI. A2. Cena a úplata za dodávku
A2.1. Kalkulace ceny za dodávku tepelné energie jsou stanoveny v jednoduché nebo složené sazbě.

Dodatek č.2 smlouvy -  změna měření /verze 1 1



A2.1.1 Ceny za dodávku tepelné energie ve složené sazbě jsou kalkulovány dodavatelem jako ceny za 
jednotku tepelné energie (kWh) -  proměnná složka ceny v Kč/kWh a za jednotku tepelného 
výkonu (MW) -  stálá složka ceny v Kč/MW v souladu splatnou legislativou1. V případě 
jednoduché sazby je kalkulována dodavatelem pouze cena za jednotku tepelné energie v Kč/ kWh. 
K takto stanoveným cenám dodavatel uplatní sazbu daně z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle 
zákona.

A2.2. Jednotkové ceny tepelné energie jsou platné pro období uvedené v Ujednání o ceně.
A2.2.1 Pokud dojde ke změně cen tepelné energie, dodavatel oznámí odběrateli nové ceny bezodkladně, 

nejpozději do 25. dne měsíce předcházejícího měsíci uplatnění změny.
A2.2.2. V případě, že odběratel neakceptuje oznámenou cenu, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit 

a doručit dodavateli do 15. dne v měsíci uplatnění nové ceny s odůvodněním, v čem považuje 
novou cenu za neoprávněnou. Nedojde-li takové oznámení dodavateli do uvedeného data, má se 
cena oznámená dodavatelem za sjednanou k 1. dni v měsíci uplatnění nové ceny. Zaplacením nové 
ceny bez předchozího oznámení nesouhlasu s touto cenou dle předchozí věty, se má cena za 
sjednanou dle § 1744 Občanského zákoníku k 1. dni měsíci uplatnění nové ceny.

A2.2.3. Oznámí-li odběratel dodavateli, že neakceptuje oznámenou cenu dle bodu A2.2.2 a nedojde-li 
k dohodě o ceně do 30 dnů od data písemného oznámení, je odběratel oprávněn podat návrh na 
rozhodnutí o ceně dotčenému orgánu státní správy.

A2.2.4. Do doby vydání pravomocného rozhodnutí o ceně je odběratel povinen platit novou cenu ve výši 
dodavatelem oznámené, a to za období počínaje 1. dnem v měsíci uplatnění nové ceny. V případě 
rozhodnutí o ceně jiné, jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vyrovnání pohledávek, a to 
do 15 dnů od data doručení pravomocného rozhodnutí dodavateli o ceně. Rozhodnutím o ceně 
(event, zamítnutím návrhu) se má cena za sjednanou.

A2.3. Ceny za dodávku studené vody (vodného-stočného), je-li tato dodavatelem dodávána, pro přípravu 
teplé vody (dále jen TUV), pro bytový a nebytový odběr, jsou cenami stanovenými společností 
dodávající vodu dodavateli, platnými v příslušném zúčtovacím období.

A2.4. Úplata za dodávku tepelné energie je splatná formou záloh na dodávku tepelné energie 
poskytnutých v souladu s Dohodou o poskytování záloh a doplatku ceny určeného na základě 
vyúčtování na konci zúčtovacího období (daňový doklad za dodávku tepelné energie).

Další ustanovení smlouvy tímto dodatkem zůstávají nedotčena v platnosti beze změn. Dnem podpisu 
tohoto dodatku nezaniká platnost a účinnost dosavadní Smlouvy o dodávce tepelné energie č. 10423 
rovněž nezaniká platnost a účinnost všech dodatků a příloh, které byly mezi dodavatelem a odběratelem 
uzavřeny.

Tento dodatek je platný ode dne jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv. Nabude-li tento dodatek účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, pak se 
smluvní strany dohodly, že ujednání obsažená v tomto dodatku se použijí i na právní poměry z dodatku, 
vzniklé mezi smluvními stranami od 01.09.2025 do okamžiku nabytí účinnosti tohoto ujednání.

Smluvní strany se dohodly, že má-li být tento dodatek v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv („ZRS“), uveřejněn prostřednictvím registru smluv, pak jeho uveřejnění se zavazuje zajistit na své 
náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem dodavatel. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí stím, že před uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv zajistí dodavatel znečitelnění těch 
ustanovení, která představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1,2 ZRS, a to ustanovení 
tvořící obchodní tajemství dodavatele (cena tepla za kWh, objem tepla v kWh za určité období, velikost 
smluvního výkonu, cena za kW/MW smluvního výkonu, výše záloh, cenové vzorce) a dále osobní údaje, 
vč. podpisových vzorů zástupců smluvních stran. Odběratel prohlašuje, že se zveřejněním souhlasí a že 
zveřejňovaný dodatek neobsahuje žádná další ustanovení (nad rámec výše uvedených), která by požadoval 
znečitelnit. V případě, že dodavatel uveřejní dodatek v registru smluv v souladu s tímto ujednáním, 
zavazuje se odběratel nezveřejnit tento dodatek v registru smluv duplicitně.

1 z. č. 526/1990 Sb. o cenách a předpisy související

Dodatek č.2 smlouvy -  změna měření /verze 1 2



Tento dodatek č.2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, kdy dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.

Ostrava dne -10- 2025

Za dodavateli: Za odběratele:

Dodatek č.2 smlouvy -  změna měření /verze 1 3


